

契約年月日：令和5年9月13日（単価合意日：令和5年9月26日）

丸山西第二堰堤工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	丸山西第二堰堤工事
工事地名	兵庫県神戸市北区山田町下谷上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030001	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	899日間 自 令和 5年 9月14日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	裏六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	4,747,470
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	丸山西第二堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		182,205,780					
砂防土工		式	1		25,351,910					
残土処理工		式	1		25,351,910					
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	m3	370	5,766	2,133,420					単-1号
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	m3	1,980	6,162	12,200,760					単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	224	537,600					単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	2,117	783,290					単-4号
土砂等運搬	軟岩	m3	1,980	2,583	5,114,340					単-5号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	1,950	721,500					単-6号
残土等処分	軟岩	m3	1,980	1,950	3,861,000					単-7号
コンクリート堰堤工		式	1		124,675,620					
作業土工		式	1		15,941,650					

設計内訳書

工事名	丸山西第二堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	370	4,395	1,626,150					単-8号
床掘り	軟岩	m3	2,070	6,738	13,947,660					単-9号
埋戻し	流用土	m3	110	3,344	367,840					単-10号
コンクリート堰堤本体工		式	1		103,776,982					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	2,287	36,860	84,298,820					単-11号
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	180	40,650	7,317,000					単-12号
水抜暗渠	VU φ 600	m	5	20,800	104,000					単-13号
止水板	CF300×7	m	44	5,417	238,348					単-14号
型枠	一般型枠	m2	1,050	10,250	10,762,500					単-15号
足場		m	394	2,681	1,056,314					単-16号
間詰工		式	1		4,956,988					
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	m3	112	36,990	4,142,880					単-17号

設計内訳書

工事名	丸山西第二堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠(本堰堤工)	一般型枠	m2	92	8,849	814,108				単-18号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,295,864				
排水装置工		式	1		274,264				
排水装置	SD345 D16~D25	t	0.64	316,100	202,304				単-19号
足場	安全ネット必要	掛m2	20	3,598	71,960				単-20号
防止柵工		式	1		1,021,600				
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	箇所	2	510,800	1,021,600				単-21号
仮設工		式	1		30,882,386				
砂防仮締切工		式	1		55,080				
土砂土のう締切(1次)	設置・撤去 小口並べ	m3	2	9,180	18,360				単-22号
土砂土のう締切(2次)	設置・撤去 小口並べ	m3	4	9,180	36,720				単-23号
水替工		式	1		549,080				

設計内訳書

工事名	丸山西第二堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	53	10,360	549,080					単-24号
仮水路工		式	1		863,226					
転流管(1次)	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	116	5,506	638,696					単-25号
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造 (鶴甲資材置場)	t	0.38	9,306	3,536					単-26号
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造 (奥池資材置場)	t	1.53	14,650	22,414					単-27号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	t	0.66	9,306	6,141					単-28号
転流管(2次)	高密度ポリエチレン管(流用品) φ600mm ダブル構造	m	82	2,180	178,760					単-29号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	t	1.47	9,306	13,679					単-30号
架線設備工		式	1		29,415,000					
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索1	基	1	8,984,000	8,984,000					単-31号
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索2	基	1	14,020,000	14,020,000					単-32号
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索1	基	1	6,411,000	6,411,000					単-33号

設計内訳書

工事名	丸山西第二堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		182,205,780				
共通仮設費		式	1		17,950,768				
共通仮設費		式	1		5,076,768				
運搬費		式	1		3,515,768				
仮設材運搬費		t	12.4	12,320	152,768				単-34号
砂防堰堤工機械分解組立費		台	1	2,226,000	2,226,000				単-35号
資機材運搬費		日	10	113,700	1,137,000				単-36号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,561,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,874,000				
純工事費		式	1		200,156,548				
現場管理費		式	1		47,462,000				
工事原価		式	1		247,618,548				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	単位	m3	数量	370	単価	5,766
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ掘 山積0.45m3	ルース 不良 レキ質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	370	420	155,400			
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[打設索1]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	m3	370	1,782	659,340			
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索2]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	m3	370	1,782	659,340			
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索1]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	m3	370	1,782	659,340			
計					2,133,420			
単価					5,766	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	単位	m3	数量	1,980	単価	6,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホ床掘 山積0.45m3	ルース 不良 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1,980	420	831,600		
	ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[打設索1]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	m3	1,980	1,914	3,789,720		
	ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[運搬索2]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	m3	1,980	1,914	3,789,720		
	ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[運搬索1]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	m3	1,980	1,914	3,789,720		
	計					12,200,760		
	単価					6,162	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
計						224		
単価						224	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,117	2,117		
計						2,117		
単価						2,117	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	2,583
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 14.0km以下	m3		1	2,583	2,583		
計							2,583		
単価							2,583	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,950
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3		1	1,950	1,950		
計							1,950		
単価							1,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,950	1,950		
	計					1,950		
	単価					1,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	370	単価	4,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	260	5,788	1,504,880		
	バックホ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m3	110	591	65,010		
	バックホ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 以下 標準	m3	130	431.5	56,095		
	計					1,625,985		
	単価					4,395	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	2,070	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m超 不可	m 3	640	15,540	9,945,600			
岩石掘削(機械)[軟岩]	BH0.45装着型 油圧式600~800kg級	m 3	1,430	2,059	2,944,370			
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 以下 標準	m 3	1,000	431.5	431,500			
機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	m 2	190	1,820	345,800			
岩盤清掃		m 2	153	1,830	279,990			
計					13,947,260			
単価					6,738	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	110	単価	3,344
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	50	493.2	24,660			
埋戻し工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0.45m3施工	m 3	60	5,719	343,140			
計					367,800			
単価					3,344	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	36,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,211	2,211			
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,211	2,211			
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	1,723	1,723			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3	1.04	27,700	28,808			
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日以上100m3/日未満	m3	1	1,606	1,606			
コンクリート養生	自然水利用	m3	1	295	295			
計					36,854			
単価					36,860	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	40,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,211	2,211				
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,211	2,211				
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	1,723	1,723				
生コンクリート(高炉B)	21-5-40	m3	1.04	27,700	28,808				
堤冠コンクリート締め	富配合30(m3/ブロック)未満	m3	1	5,397	5,397				
コンクリート養生	自然水利用	m3	1	295	295				
計							40,645		
単価							40,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	水抜暗渠	VU φ 600	単位	m	数量	1	単価	20,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管		VU φ 600 薄肉管	m	1	20,800	20,800		
計						20,800		
単価						20,800	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,417	5,417		
計						5,417		
単価						5,417	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1,050	単価	10,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))	m2	1,022	8,849	9,043,678		
		型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))	小型型枠	m2	28	10,780	301,840	
		内部型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))	m2	160	8,849	1,415,840		
	計					10,761,358		
	単価					10,250	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場		単位	m	数量		1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,681	2,681			
計						2,681			
単価						2,681	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	112	単価	36,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	112	2,211	247,632			
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	112	2,211	247,632			
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	112	1,723	192,976			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3	117	27,700	3,240,900			
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日以上100m3/日未満	m3	112	1,606	179,872			
コンクリート養生	自然水利用	m3	112	295	33,040			
計					4,142,052			
単価					36,990	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	型枠(本堰堤工)	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))		m 2	1	8,849	8,849		
	計					8,849		
	単価					8,849	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	抜水装置	SD345 D16~D25	単位	t	数量	0.64	単価	316,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[運搬索1]	21.5t/h	t	0.64	3,734	2,389.76			
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[運搬索2]	21.5t/h	t	0.64	3,734	2,389.76			
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[打設索1]	21.5t/h	t	0.64	3,734	2,389.76			
鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D16~25 一般構造物 ケブルクレーン2.9t吊 10t未満	t	0.64	147,400	94,336			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.66	107,000	70,620			
コンクリート削孔(さく岩機)	100mm以上200mm未満	孔	40	753	30,120			
計					202,245.28			
単価					316,100	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工	単管傾斜足場 安全ネット必要 ケーブルクレーン2.9t吊施工	掛m2	1	3,598	3,598			3,598
計								3,598
単価								3,598 円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	単位	箇所	数量	1	単価	510,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵設置	縦格子型 片開き門扉(羽根出し) H=1.5m L=4.0m	箇所	1	27,380	27,380			
立入防止柵	H=1.5m W=4.0m 縦格子型開きくぐり門扉(羽根出付)	組	1	459,000	459,000			
看板表示板	650×920 t=2mm アルミ板	枚	1	24,400	24,400			
計					510,780			
単価					510,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂土のう締切(1次)	設置・撤去 小口並べ	単位	m3	数量	2	単価	9,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	2	591	1,182			
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m 2	1	11,650	11,650			
【撤去】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	2	493.2	986.4			
土のう積工	小口並べ 撤去	m 2	1	4,541	4,541			
計					18,359.4			
単価					9,180		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土砂土のう締切(2次)	設置・撤去 小口並べ	単位	m3	数量	4	単価	9,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	4	591	2,364			
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m 2	2	11,650	23,300			
【撤去】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	4	493.2	1,972.8			
土のう積工	小口並べ 撤去	m 2	2	4,541	9,082			
計					36,718.8			
単価					9,180	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去	バックホウ 0.45m3 施工	箇所	1	85,040	85,040		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	53	8,746	463,538		
	計					548,578		
	単価					10,360	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	転流管(1次)	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	116	単価	5,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
転流管 敷設(購入品)		高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	10	21,160	211,600		
転流管 敷設(支給品)		高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	106	3,774	400,044		
【撤去】								
転流管 撤去		高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	116	232.9	27,016.4		
計						638,660.4		
単価						5,506	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造 (鶴甲資材置場)	単位	t	数量		0.38	単価	9,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	0.38	9,306	3,536.28			
計						3,536.28			
単価						9,306	円/t		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造 (奥池資材置場)	単位	t	数量		1.53	単価	14,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1.53	14,650	22,414.5			
計						22,414.5			
単価						14,650	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	t	数量	0.66	単価	9,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	0.66	9,306	6,141.96			
計					6,141.96			
単価					9,306	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	転流管(2次)	高密度ポリエチレン管(流用品) φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	82	単価	2,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
転流管 移設		高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	82	1,947	159,654		
【撤去】								
転流管 撤去		高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	m	82	232.9	19,097.8		
計						178,751.8		
単価						2,180	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	t	数量	1.47	単価	9,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1.47	9,306	13,679.82			
計					13,679.82			
単価					9,306	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ケブルクレーン設備(砂防)	運搬索1	単位	基	数量	1	単価	8,984,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【基礎】								
	ケブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン85m 18-5-40(高炉B) 型枠無	対	1	636,000	636,000		
	生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	10	27,700	277,000		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	13	10,130	131,690		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m ³	13	1,154	15,002		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m ³	13	2,703	35,139		
	処分費(m ³)		m ³	13	4,230	54,990		
【ケブルクレーン設備本体】								
	ケブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン	対	1	1,936,000	1,936,000		
	ケブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン	対	1	702,100	702,100		
	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.63t 0.27t 2年以上3年未満	基	1	521,600	521,600		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索1	単位	基	数量	単価	金額	単価	8,984,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.76t 0.27t 2年以上3年未満	基	1	540,500	540,500			
	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	基	2	283,900	567,800			
	ワイロープ 損耗費(運搬索1)	主索 JIS 1号 φ32mm 6×7 裸・A種 (損率0.6)	m	125	1,250	156,250			
	ワイロープ 損耗費(運搬索1)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25) (損率0.5)	m	116.8	360	42,048			
	ワイロープ 損耗費(運搬索1)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25) (損率1.0)	m	116.8	720	84,096			
	ワイロープ 損耗費(運搬索1)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25) (損率0.5)	m	190	290	55,100			
	ワイロープ 損耗費(運搬索1)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25) (損率1.0)	m	190	580	110,200			
	スクラップ(ワイロープ)	へび-H4	t	-0.26	33,500	-8,710			
	ケーブルクレーン設備補修(運搬索1、横行索)	500m以下	式	1		586,200			
	ケーブルクレーン設備補修(運搬索1、巻上索)	500m以下	式	1		332,500			
【付属施設他】									

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索1	単位	基	数量	1	単価	8,984,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウインチ小屋設置・撤去	2年以上3年未満	基	1	117,200	117,200		
	停留所1設置	2年以上3年未満	基	1	1,552,000	1,552,000		
	停留所1撤去		基	1	458,200	458,200		
	通信設備設置	設置延長 95m	基	1	80,700	80,700		
	計					8,983,605		
	単価					8,984,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ケープルクレーン設備(砂防)	運搬索2	単位	基	数量	1	単価	14,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【基礎】								
ケープルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索1]		10.3m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	13	1,929	25,077		
ケープルクレーン設備(両端固定式)基礎設置		ディーゼル駆動式2.9t スパン215m 18-5-40(高炉B) 型枠無	対	1	782,400	782,400		
生コンクリート(高炉B)		18-5-40	m3	10	27,700	277,000		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	13	30,970	402,610		
ケープルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索1]		10.3m3/h バケット積載容量1.0m3	m3	13	1,992	25,896		
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	13	1,154	15,002		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込有り 18.5km以下 全ての費用	m3	13	2,703	35,139		
処分費(m3)			m3	13	4,230	54,990		
【ケープルクレーン設備本体】								
ケープルクレーン(両端固定式)据付		ディーゼル駆動式2.9t スパン176-225m以下 エンジン	対	1	1,987,000	1,987,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索2	単位	基	数量	1	単価	14,020,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン176-225m以下 エンジン	対	1	976,200		976,200	
	支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	4mを超え8m以下 0.76t 0.27t 2年以上3年未満	基	1	799,900		799,900	
	支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 2年以上3年未満	基	1	1,088,000		1,088,000	
	支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 2年以上3年未満	基	2	1,009,000		2,018,000	
	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	基	1	283,900		283,900	
	支柱設備撤去	8mを超え12m以下	基	3	363,600		1,090,800	
	ワイロープ 損耗費(運搬索2)	主索 JIS 1号 φ32mm 6×7 裸・A種 (損率0.6)	m	275	1,250		343,750	
	ワイロープ 損耗費(運搬索2)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25) (損率0.5)	m	254.6	360		91,656	
	ワイロープ 損耗費(運搬索2)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25) (損率1.0)	m	254.6	720		183,312	
	ワイロープ 損耗費(運搬索2)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25) (損率0.5)	m	450	290		130,500	
	ワイロープ 損耗費(運搬索2)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25) (損率1.0)	m	450	580		261,000	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索2	単位	基	数量	1	単価	14,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ(ワイヤロープ)	へビ-H4	t	-0.59	33,500	-19,765		
	ケーブルクレーン設備補修(運搬索2、横行索)	500m以下	式	1		586,200		
	ケーブルクレーン設備補修(運搬索2、巻上索)	500m以下	式	1		332,500		
【付属設備他】								
	ウインチ小屋設置・撤去	2年以上3年未満	基	1	117,200	117,200		
	停留所2設置	2年以上3年未満	基	1	1,547,000	1,547,000		
	停留所2撤去		基	1	458,200	458,200		
	通信設備設置	設置延長 241m	基	1	121,000	121,000		
	計					14,014,467		
	単価					14,020,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索1	単位	基	数量	単価	金額	単価	6,411,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【基礎】									
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3		13	2,211	28,743		
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3		13	2,211	28,743		
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン115m 18-5-40(高炉B) 型枠無	対		1	636,000	636,000		
	生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3		10	27,700	277,000		
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3		13	30,970	402,610		
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索2]	7.7m3/h バケット積載容量1.0m3	m3		13	2,179	28,327		
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索1]	7.7m3/h バケット積載容量1.0m3	m3		13	2,179	28,327		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3		13	1,154	15,002		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3		13	2,703	35,139		
	処分費(m3)		m3		13	4,230	54,990		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索1	単位	基	数量	1	単価	6,411,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【ケーブルクレーン設備本体】								
ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン		対	1	1,936,000	1,936,000		
ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン		対	1	702,100	702,100		
支柱設備設置	4m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満		基	1	456,300	456,300		
支柱設備設置(受索装置付支柱鈎)	4mを超え8m以下 0.50t 0.27t 1年以上2年未満		基	1	762,000	762,000		
支柱設備撤去	4m以下		基	1	215,800	215,800		
支柱設備撤去	4mを超え8m以下		基	1	283,900	283,900		
ワイヤロープ 損耗費(打設索1)	主索 JIS 1号 φ32mm 6×7 裸・A種 (損率0.4)		m	155	838	129,890		
ワイヤロープ 損耗費(打設索1)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25) (損率1.0)		m	199.2	720	143,424		
ワイヤロープ 損耗費(打設索1)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25) (損率1.0)		m	250	580	145,000		
スクラップ(ワイヤロープ)	へび-H4		t	-0.39	33,500	-13,065		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索1	単位	基	数量	1	単価	6,411,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【付属施設他】								
ウインチ小屋設置・撤去		1年以上2年未満	基	1	114,700	114,700		
計						6,410,930		
単価						6,411,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	12,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 14.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 14.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計					12,320		
単価					12,320	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	砂防堰堤工機械分解組立費	単位	台	数量	1	単価	2,226,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工箇所付近】							
土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	1,113,000	1,113,000		
【索道基地】							
土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	1,113,000	1,113,000		
計					2,226,000		
単価					2,226,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	資機材運搬費		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運転(資機材運搬)		日	1	113,700	113,700			
計					113,700			
単価					113,700	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	5.45	7,705	41,992	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					42,000	
単価					420	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケープルクレーン運搬工(土砂等)[打設索1]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	単位	m 3	数量	1	単価	1,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂ハケット損料	ハケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70			
ケープルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.104	16,470	1,712			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,782			
単価					1,782	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケープルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索2]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	単位	m 3	数量	1	単価	1,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂ハケット損料	ハケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70			
ケープルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.104	16,470	1,712			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,782			
単価					1,782	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索1]	9.6m3/h ハケット積載容量1.3m3	単位	m 3	数量	1	単価 1,782
土砂ハケット損料	ハケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.104	16,470	1,712	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,782	
単価					1,782	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	5.45	7,705	41,992	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					42,000	
単価					420	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[打設索1]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	単位	m 3	数量	1	単価 1,914
土砂バケット損料	バケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.112	16,470	1,844	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,914	
単価					1,914	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[運搬索2]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	単位	m3	数量	1	単価 1,914
土砂バケット損料	バケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.112	16,470	1,844	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,914	
単価					1,914	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(軟岩)[運搬索1]	8.9m3/h バケット積載容量1.2m3	m3			1	1,914
土砂バケット損料	バケット容量1.3m3	日	0.03	2,340	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.112	16,470	1,844	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,914	
単価					1,914	円/m3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	バックホウ掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m3	数量	100	単価 591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3					
			時間	7.67	7,705	59,097	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						59,100	
単価						591	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 以下 標準	単位	m3	数量	100	単価 431.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3					
			時間	5.6	7,705	43,148	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						43,150	
単価						431.5	円/m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	岩石掘削(機械)[軟岩]	BH0.45装着型 油圧式600~800kg級	単位	m ³	数量	10	単価 2,059
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型ブレイカ運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	0.3	62,410	18,723	
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		1,867	
	計					20,590	
	単価					2,059	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	バックホ床掘 山積0.45m ³	ルース 良好 砂質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	単位	m ³	数量	100	単価 431.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	5.6	7,705	43,148	
	諸雑費(まるめ)		式	1		2	
	計					43,150	
	単価					431.5	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	単位	m ²	数量	100	単価	1,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	26,355	36,897			
普通作業員		人	3.4	22,260	75,684			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³	時間	9	7,705	69,345			
諸雑費（まるめ）		式	1		74			
計					182,000			
単価					1,820	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,830
岩盤清掃						10		
土木一般世話役		人	0.1	26,355		2,635		
普通作業員		人	0.5	22,260		11,130		
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1			4,535		
計						18,300		
単価						1,830	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	単位	m ³	数量	100	単価 493.2
		時間	6.4	7,705	49,312	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					49,320	
単価					493.2	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0. 45m3施工	m ³	数量		100	単価 5,719
普通作業員		人	12	22,260	267,120	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 45m ³	時間	12	7,705	92,460	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0. 8~1. 1 t	日	4. 1	27,140	111,274	
クワ ^ハ 運転	60~80kg	日	4. 1	24,640	101,024	
諸雑費 (まるめ)		式	1		22	
計					571,900	
単価					5,719	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.04	1,750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,211	
単価					2,211	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.04	1,750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,211	
単価					2,211	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式) [打設索1]	7.7m ³ /h コンクリートバケット積載容量1.0m ³	単位	m ³	数量	100	単価 1,723
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)		時間	12.987	13,260	172,207	
諸雑費(まるめ)		式	1		93	
計					172,300	
単価					1,723	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日以上100m3/日未満	m ³	数量	10	1,606	
土木一般世話役		人	0.1	26,355	2,635	
特殊作業員		人	0.21	23,100	4,851	
普通作業員		人	0.32	22,260	7,123	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,451	
計					16,060	
単価					1,606	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート養生	自然水利用	単位	m ³	数量	10	単価 295
普通作業員		人	0.13	22,260	2,893	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		57	
計					2,950	
単価					295	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤冠コンクリート締固め	富配合30(m3/7 [°] ロック)未満	m ³	数量	10	5,397	
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906	
特殊作業員		人	1.3	23,100	30,030	
普通作業員		人	0.5	22,260	11,130	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,904	
計					53,970	
単価					5,397	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	5,417
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906	
普通作業員		人	0.8	22,260	17,808	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,610	28,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					54,170	
単価					5,417	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 (ケーブルクレーン (両端固定式))		単位	m ²	数量	100	単価 8,849
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710	
型わく工		人	13	27,405	356,265	
普通作業員		人	13	22,260	289,380	
ケーブルクレーン (両端固定式) 運転	3.0h/日 (型枠小運搬)	日	2	61,890	123,780	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		62,765	
計					884,900	
単価					8,849	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2. 4	26, 355	63, 252	
型わく工		人	15. 6	27, 405	427, 518	
普通作業員		人	15. 6	22, 260	347, 256	
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	3. 0h/日（型枠小運搬）	日	2. 4	61, 890	148, 536	
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		91, 438	
計					1, 078, 000	
単価					10, 780	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
内部型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))						100		8,849
土木一般世話役		人	2	26,355		52,710		
型わく工		人	13	27,405		356,265		
普通作業員		人	13	22,260		289,380		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	3.0h/日(型枠小運搬)	日	2	61,890		123,780		
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1			62,765		
計						884,900		
単価						8,849	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価 2,681
土木一般世話役		人	0.1	26,355	2,635	
とび工		人	0.4	26,565	10,626	
普通作業員		人	0.4	22,260	8,904	
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,645	
計					26,810	
単価					2,681	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索1]	7. 7m3/h コンクリートバケット積載容量1. 0m3	m 3			1	2, 211
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1. 0 m 3	日	0. 04	1, 750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0. 13	16, 470	2, 141	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2, 211	
単価					2, 211	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.04	1,750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,211	
単価					2,211	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式) [打設索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	単位	m ³	数量	100	単価 1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)			時間	12.987	13,260	172,207	
諸雑費 (まるめ)			式	1		93	
計						172,300	
単価						1,723	円/m ³

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン運搬工(鋼材等) [運搬索1]	21.5t/h	単位	t	数量	1	単価 3,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン(両端固定式)運転			時間	0.21	16,470	3,458	
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		276	
計						3,734	
単価						3,734	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[運搬索2]	21.5t/h	単位	t	数量	1	単価 3,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン(両端固定式)運転			時間	0.21	16,470	3,458	
諸雑費(率+まるめ) 8%			式	1		276	
計						3,734	
単価						3,734	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[打設索1]	21.5t/h	単位	t	数量	1	単価 3,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン(両端固定式)運転			時間	0.21	16,470	3,458	
諸雑費(率+まるめ) 8%			式	1		276	
計						3,734	
単価						3,734	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D16～25 一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	単位	t	数量	1	147,400
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177	
鉄筋工		人	2.4	25,200	60,480	
普通作業員		人	1.9	22,260	42,294	
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.5	44,350	22,175	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		9,274	
計					147,400	
単価					147,400	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 安全ネット必要 ケーブルクレーン2.9t吊施工	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,598
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	26,355	36,897			
とび工		人	5.6	26,565	148,764			
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.0h/日 ティーゼール駆動式2.9t吊	日	0.8	44,350	35,480			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		83,009			
計					359,800			
単価					3,598	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
立入防止柵設置	縦格子型 片開き門扉(羽根出し) H=1.5m L=4.0m					1		27,380
土木一般世話役		人		0.1	26,355	2,635		
普通作業員		人		1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		2,485		
計						27,380		
単価						27,380	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	7.67	7,705	59,097	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					59,100	
単価					591	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	11,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土	現地発生土	m ³	3.4	0	0		
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890		
普通作業員		人	5.1	22,260	113,526		
諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
計					116,500		
単価					11,650	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m ³	数量	100	単価	493.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3						
			時間	6.4	7,705	49,312		
	諸雑費 (まるめ)					8		
			式	1				
	計					49,320		
	単価					493.2	円/m ³	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m ²	数量	10	単価	4,541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員							
			人	2.04	22,260	45,410		
	諸雑費 (まるめ)					0		
			式	1				
	計					45,410		
	単価					4,541	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	バックホウ掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m3	数量	100	単価	591
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3						
			時間	7.67	7,705	59,097		
	諸雑費 (まるめ)						3	
	計					59,100		
	単価					591	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m3	数量	100	単価	493.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3						
			時間	6.4	7,705	49,312		
	諸雑費 (まるめ)						8	
	計					49,320		
	単価					493.2	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ポンプ設置・撤去	バックホウ 0.45m3 施工					1	85,040	
土木一般世話役		人		0.5	26,355	13,177		
特殊作業員		人		0.1	23,100	2,310		
普通作業員		人		2	22,260	44,520		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日		0.5	50,060	25,030		
諸雑費（まるめ）		式		1		3		
計						85,040		
単価						85,040	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,746
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376			
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,882	4,882			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		254			
計					8,746			
単価					8,746	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転流管 敷設(購入品)	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	21,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177			
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390			
高密度ポリエチレン管（波状管無孔）	φ600mm ダブル構造	m	101	18,300	1,848,300			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		221,133			
計					2,116,000			
単価					21,160	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転流管 敷設(支給品)	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価 3,774
土木一般世話役		人	1.67	26,355	44,012	
普通作業員		人	5	22,260	111,300	
高密度ポリエチレン管 (波状管無孔)	φ600mm ダブル構造(支給品)	m	100	18,300	0	
諸雑費 (率+まるめ) 143%		式	1		222,088	
計					377,400	
単価					3,774	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転流管 撤去	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価 232.9
土木一般世話役		人	0.25	26,355	6,588	
普通作業員		人	0.75	22,260	16,695	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					23,290	
単価					232.9	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転流管 移設	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価 1,947
土木一般世話役		人	2.09	26,355	55,081	
普通作業員		人	6.27	22,260	139,570	
諸雑費 (まるめ)		式	1		49	
計					194,700	
単価					1,947	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転流管 撤去	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	232.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	26,355	6,588		
	普通作業員		人	0.75	22,260	16,695		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					23,290		
	単価					232.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン85m 18-5-40(高炉B) 型枠無	単位	対	数量	1	単価	636,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
特殊作業員		人	7.5	23,100	173,250			
普通作業員		人	13.5	22,260	300,510			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	3	27,700	83,100			
諸雑費(まるめ)		式	1		75			
計					636,000			
単価					636,000	円/対		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,124.4	10,124	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					10,130	
	単価					10,130	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート(無筋) (株)裕商事三津田中間処分場	m ³	100	4,230	423,000	
	計					423,000	
	単価					4,230	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7.5	26,355	197,662		
とび工		人	33	26,565	876,645		
普通作業員		人	21	22,260	467,460		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	4.5	87,490	393,705		
諸雑費(まるめ)		式	1		528		
計					1,936,000		
単価					1,936,000	円/対	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065		
とび工		人	11	26,565	292,215		
普通作業員		人	7	22,260	155,820		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体	ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	2	87,490	174,980	
諸雑費(まるめ)		式	1		20		
計					702,100		
単価					702,100		円/対

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	521,600
土木一般世話役		人		0.8	26,355	21,084		
とび工		人		5.6	26,565	148,764		
普通作業員		人		2.4	22,260	53,424		
カーブクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日		2.4	87,490	209,976		
四角支柱損料	L-50×50×6 2年以上3年未満 (損率60%)	t		0.63	73,200	46,116		
H形鋼損料	H-200×200×8×12 2年以上3年未満 (損率60%)	t		0.27	73,800	19,926		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		22,310		
計						521,600		
単価						521,600	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.76t 0.27t 2年以上3年未満	単位	基	数量	1	単価	540,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
とび工		人	6	26,565	159,390			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
カーブクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	2	87,490	174,980			
四角支柱損料	L-50×50×6 2年以上3年未満 (損率60%)	t	0.76	73,200	55,632			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 2年以上3年未満 (損率60%)	t	0.27	73,800	19,926			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		33,342			
計					540,500			
単価					540,500	円/基		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	単位	基	数量	1	単価	283,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	26,355	39,532			
とび工		人	3	26,565	79,695			
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	日	1.5	87,490	131,235			
諸雑費(まるめ)		式	1		48			
計					283,900			
単価					283,900	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
ケーブルクレーン設備補修(運搬索1、横行索)	500m以下					1		586,200
土木一般世話役		人		2.7	26,355	71,158		
とび工		人		12.6	26,565	334,719		
普通作業員		人		8.1	22,260	180,306		
諸雑費(まるめ)		式		1		17		
計						586,200		
単価						586,200	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン設備補修(運搬索1、巻上索)	500m以下					1	332,500
土木一般世話役		人		1.5	26,355	39,532	
とび工		人		6	26,565	159,390	
普通作業員		人		6	22,260	133,560	
諸雑費(まるめ)		式		1		18	
計						332,500	
単価						332,500	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	117,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ウインチ小屋設置・撤去	2年以上3年未満							
普通作業員		人	3	22,260	66,780			
とび工		人	1.5	26,565	39,847			
亜鉛鉄板損料(3年未満)	波板 0.25×762×1829mm	枚	2.9	743	2,154			
杉板損料(ウインチ小屋用)(3年未満)	特1等 4.0m×1.8cm×24cm	m ³	0.01	65,000	650			
足場丸太損料(ウインチ小屋用)(3年未満)	長さ6.0m 末口4.5cm	本	1.1	630	693			
切丸太損料(ウインチ小屋用)(3年未満)	長さ4.0m 末口9cm	本	4.2	1,520	6,384			
鉄丸くぎ	N75 #10×75	kg	0.4	199	79			
鉄線	なまし鉄線#8 径4mm	kg	3.2	189	604			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計						117,200		
単価						117,200	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所1設置	2年以上3年未満	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,552,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6	26,355	158,130			
とび工		人	18	26,565	478,170			
普通作業員		人	6	22,260	133,560			
カーブクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	6	87,490	524,940			
単管パイプ 損料(停留所用)(3年未満)	φ48.6×2.4(STK500)	m	200	374	74,800			
足場板損料(停留所用)(3年未満)	杉 4.0m×3.6cm×20cm	m ³	2	74,500	149,000			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		33,400			
計						1,552,000		
単価						1,552,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	停留所1撤去		単位	基	数量	1	単価	458,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
とび工		人	7	26,565	185,955			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・チェーン駆動式2.9t吊	日	2	87,490	174,980			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計					458,200			
単価					458,200	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

通信設備設置	設置延長 95m	単位	基	数量	1	単価	80,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1	22,575	22,575		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 80%		式	1		35,865		
計					80,700		
単価					80,700	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索1]	10.3m3/h コンクリートバケツ積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケツ	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.03	1,750	52	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.114	16,470	1,877	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,929	
単価					1,929	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ケ-フ [○] ルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	デ-イセ [○] ル駆動式2.9t スパ [○] ン215m 18-5-40(高炉B) 型枠無	単位	対	数量	単価	金額	単価	782,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	26,355	105,420			
特殊作業員		人	18	23,100	415,800			
普通作業員		人	8	22,260	178,080			
生コンクリ-ト(高炉B)	18-5-40	m ³	3	27,700	83,100			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					782,400			
単価					782,400	円/対		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	30,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	30,965	30,965		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					30,970		
単価					30,970	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケープルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋) [運搬索1]	10.3m3/h バケツ積載容量1.0m3	単位	m 3	数量	1	単価	1,992
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂バケツ損料	バケツ容量1.0m3	日	0.12	963	115			
ケープルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.114	16,470	1,877			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,992			
単価					1,992	円/m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディゼル駆動式2.9t スパン176-225m以下 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7.8	26,355	205,569		
とび工		人	32.5	26,565	863,362		
普通作業員		人	20.8	22,260	463,008		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディゼル駆動式2.9t エンジン	日	5.2	87,490	454,948		
諸雑費（まるめ）		式	1		113		
計					1,987,000		
単価					1,987,000		円／対

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン176-225m以下 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.9	26,355	102,784		
とび工		人	15.6	26,565	414,414		
普通作業員		人	10.4	22,260	231,504		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	2.6	87,490	227,474		
諸雑費(まるめ)		式	1		24		
計					976,200		
単価					976,200	円/対	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	799,900
支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	4mを超え8m以下 0.76t 0.27t 2年以上3年未満							
土木一般世話役		人		3	26,355	79,065		
とび工		人		9	26,565	239,085		
普通作業員		人		3	22,260	66,780		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	日		3	87,490	262,470		
四角支柱損料	L-50×50×6 2年以上3年未満 (損率60%)	t		0.76	73,200	55,632		
H形鋼損料	H-200×200×8×12 2年以上3年未満 (損率60%)	t		0.27	73,800	19,926		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式		1		76,942		
計						799,900		
単価						799,900	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,088,000
支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 2年以上3年未満							
土木一般世話役		人		4	26,355	105,420		
とび工		人		12	26,565	318,780		
普通作業員		人		4	22,260	89,040		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	日		4	87,490	349,960		
四角支柱損料	L-50×50×6 2年以上3年未満 (損率60%)	t		1.26	73,200	92,232		
H形鋼損料	H-200×200×8×12 2年以上3年未満 (損率60%)	t		0.27	73,800	19,926		
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式		1		112,642		
計						1,088,000		
単価						1,088,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 2年以上3年未満	単位	基	数量	1	単価	1,009,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.62	26,355	42,695			
とび工		人	11.16	26,565	296,465			
普通作業員		人	4.68	22,260	104,176			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	4.68	87,490	409,453			
四角支柱損料	L-50×50×6 2年以上3年未満 (損率60%)	t	1.26	73,200	92,232			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 2年以上3年未満 (損率60%)	t	0.27	73,800	19,926			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		44,053			
計					1,009,000			
単価					1,009,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	283,900
支柱設備撤去	4mを超え8m以下					1		
土木一般世話役		人		1.5	26,355	39,532		
とび工		人		3	26,565	79,695		
普通作業員		人		1.5	22,260	33,390		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	日		1.5	87,490	131,235		
諸雑費(まるめ)		式		1		48		
計						283,900		
単価						283,900	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設備撤去	8mを超え12m以下	単位	基	数量	単価	金額	単価	363,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	26,355	39,532			
とび工		人	6	26,565	159,390			
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	1.5	87,490	131,235			
諸雑費(まるめ)		式	1		53			
計						363,600		
単価						363,600	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン設備補修(運搬索2、横行索)	500m以下				1	586,200
土木一般世話役		人	2.7	26,355	71,158	
とび工		人	12.6	26,565	334,719	
普通作業員		人	8.1	22,260	180,306	
諸雑費(まるめ)		式	1		17	
計					586,200	
単価					586,200	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン設備補修(運搬索2、巻上索)	500m以下					1	332,500
土木一般世話役		人		1.5	26,355	39,532	
とび工		人		6	26,565	159,390	
普通作業員		人		6	22,260	133,560	
諸雑費(まるめ)		式		1		18	
計						332,500	
単価						332,500	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所2設置		2年以上3年未満	単位	基	数量	1	単価	1,547,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	26,355	158,130			
とび工		人	18	26,565	478,170			
普通作業員		人	6	22,260	133,560			
カーブクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・チェーン駆動式2.9t吊	日	6	87,490	524,940			
単管パイプ 損料(停留所用)(3年未満)	φ48.6×2.4(STK500)	m	200	374	74,800			
足場板損料(停留所用)(3年未満)	杉 4.0m×3.6cm×20cm	m ³	2	74,500	149,000			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		28,400			
計					1,547,000			
単価					1,547,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所2撤去		単位	基	数量	1	単価	458,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710		
とび工		人	7	26,565	185,955		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・チェーン駆動式2.9t吊	日	2	87,490	174,980		
諸雑費(まるめ)		式	1		35		
計					458,200		
単価					458,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	通信設備設置	設置延長 241m	単位	基	数量	1	単価	121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,575	33,862		
普通作業員			人	1.5	22,260	33,390		
諸雑費（率+まるめ） 80%			式	1		53,748		
計						121,000		
単価						121,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索1]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.04	1,750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,211	
単価					2,211	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索2]	7.7m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.04	1,750	70	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,211	
単価					2,211	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	概要
ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン115m 18-5-40(高炉B) 型枠無	人	3	26,355	79,065		636,000	
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
特殊作業員		人	7.5	23,100	173,250			
普通作業員		人	13.5	22,260	300,510			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	3	27,700	83,100			
諸雑費(まるめ)		式	1		75			
計						636,000		
単価						636,000	円/対	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋) [運搬索2]	7.7m3/h ハケット積載容量1.0m3	単位	m 3	数量	1	単価 2,179
土砂ハケット損料	ハケット容量1.0m3	日	0.04	963	38	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,179	
単価					2,179	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋) [運搬索1]	7.7m3/h ハケット積載容量1.0m3	単位	m 3	数量	1	単価 2,179
土砂ハケット損料	ハケット容量1.0m3	日	0.04	963	38	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.13	16,470	2,141	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,179	
単価					2,179	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設備設置	4m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	456,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	26,355	39,532		
とび工		人	6	26,565	159,390		
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390		
カーブクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ディゼル駆動式 2.9t吊	日	1.5	87,490	131,235		
四角支柱損料	L-50×50×6 1年以上2年未満 (損率40%)	t	0.63	48,800	30,744		
H形鋼損料	H-200×200×8×12 1年以上2年未満 (損率40%)	t	0.27	49,200	13,284		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		48,725		
計					456,300		
単価					456,300	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置(受索装置付支柱鈎)	4mを超え8m以下 0.50t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	762,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
とび工		人	9	26,565	239,085			
普通作業員		人	3	22,260	66,780			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	3	87,490	262,470			
四角支柱損料	L-50×50×6 1年以上2年未満 (損率40%)	t	0.5	48,800	24,400			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 1年以上2年未満 (損率40%)	t	0.27	49,200	13,284			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		76,916			
計					762,000			
単価					762,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備撤去	4m以下	単位	基	数量	1	単価	215,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
とび工		人	3	26,565	79,695			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	1	87,490	87,490			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					215,800			
単価					215,800	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
ウインチ小屋設置・撤去	1年以上2年未満					1		114,700
普通作業員		人	3	22,260		66,780		
とび工		人	1.5	26,565		39,847		
亜鉛鉄板損料(2年未満)	波板 0.25×762×1829mm	枚	2.9	530.7		1,539		
杉板損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	特1等 4.0m×1.8cm×24cm	m ³	0.01	48,700		487		
足場丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長さ6.0m 末口4.5cm	本	1.1	472		519		
切丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長さ4.0m 末口9cm	本	4.2	1,140		4,788		
鉄丸くぎ	N75 #10×75	kg	0.4	199		79		
鉄線	なまし鉄線#8 径4mm	kg	3.2	189		604		
諸雑費(まるめ)		式	1			57		
計						114,700		
単価						114,700	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 14.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円/t	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	1,113,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	497,300	497,300			
土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	615,300	615,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,113,000			
単価					1,113,000	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	113,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4	23,100	92,400			
軽油		L	60.03	139	8,344			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		56			
計						113,700		
単価						113,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,705
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油			L	8.6	139	1,195		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,705		
単価						7,705	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					16,470			
単価					16,470	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						16,470		
単価						16,470	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	62,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	75	139	10,425			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	供用日	1.67	10,500	17,535			
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg級	供用日	1.67	6,480	10,821			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					62,410			
単価					62,410	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t	単位	日	数量	1	単価	27, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23, 100	23, 100			
軽油		L	7	139	973			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t	供用日	1. 5	2, 040	3, 060			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					27, 140			
単価					27, 140	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タンバ° 運転	60～80kg	単位	日	数量	1	単価	24,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
ガソリン	レギュラー	L	7	148	1,036			
タンバ及びランマ	質量 60～80kg	日	1	496	496			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					24,640			
単価					24,640	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					16,470			
単価					16,470	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート投入（ケーブルクレーン両端固定式）		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.145	23,100	3,349		
普通作業員		人	0.145	22,260	3,227		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430		
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m ³	日	0.145	1,750	253		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					13,260		
単価					13,260	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	3.0h/日（型枠小運搬）	単位	日	数量	1	単価	61,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
軽油		L	26.1	139	3,627			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					61,890			
単価					61,890	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	3. 0h/日（型枠小運搬）	単位	日	数量	1	単価	61, 890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23, 100	23, 100			
普通作業員		人	1	22, 260	22, 260			
軽油		L	26. 1	139	3, 627			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2. 9 t	日	1	12, 900	12, 900			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					61, 890			
単価					61, 890	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						16,470		
単価						16,470	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	単位	日	数量	1	単価	44,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60.03	139	8,344			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,350			
単価					44,350	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.0h/日 ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60.03	139	8,344			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,350			
単価					44,350	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量			1	50,060
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	54	139		7,506		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400		18,924		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						50,060		
単価						50,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m ³ /h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					376			
単価					376	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	22	139	3,058			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,520	1,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,882			
単価					4,882	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジ ン	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	3	23,100	69,300		
軽油		L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					87,490		
単価					87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,490		
単価						87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	3	23,100	69,300		
軽油		L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					87,490		
単価					87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,350	6,430			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					16,470			
単価					16,470	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	38	139	5,282			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					87,490			
単価					87,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,490		
単価						87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,490		
単価						87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,490		
単価						87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	38	139	5,282		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,490		
単価						87,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	497,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	17.9	23,100	413,490			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	日	1.9	44,110	83,809			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					497,300			
単価					497,300	円/台		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	615,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	20.5	23,100	473,550			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	日	3	44,110	132,330			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		9,420			
計					615,300			
単価					615,300		円/台	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	単位	日	数量	1	単価	44,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60.03	139	8,344			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,350			
単価					44,350	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	44,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	58.29	139	8,102			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					44,110			
単価					44,110	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	44,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	58.29	139	8,102			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					44,110			
単価					44,110	円/日		